



СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2017 г.

№ 17/71-р

г. Sosnovoborsk

О внесении изменений и дополнений в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов "О бюджете города Sosnovoborska на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/62-р "О бюджете города Sosnovoborska на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета города Sosnovoborska на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 789 954 700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 803 644 414,00 рублей;

3) дефицит бюджета города 13 689 714,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 13 689 714,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению."

1.2. Приложение 1 к названному решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. В приложении № 4 к решению:

- в строке 91 графе 4 цифры 617 496 700,00 заменить цифрами 630 862 700,00
- в строке 92 графе 4 цифры 617 496 700,00 заменить цифрами 630 862 700,00
- в строке 100 графе 4 цифры 25 846 200,00 заменить цифрами 39 212 000,00
- после строки 100 вставить строки 101-104 следующего содержания:

101	090	2 02 25555 00 0000 151	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	7 866 000,00	0,00	0,00
102	090	2 02 25560 04 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных образований края – городских округов на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды, в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»	7 866 000,00	0,00	0,00
103	090	2 02 25560 00 0000 151	Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	5 500 000,00	0,00	0,00

104	090	2 02 25560 04 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных образований края – городских округов на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»	5 500 000,00	0,00	0,00
-----	-----	------------------------	---	--------------	------	------

- строки 101-141 считать строками 105-145 соответственно.

- в строке 145 графе 4 цифры 776 588 700,00 заменить цифрами 789 954 700,00.

1.4. В приложении № 5 к решению:

- в строке 1 графе 3 цифры 790 278 414,00 заменить цифрами 803 644 414,00
- в строке 18 графе 3 цифры 120 578 700,00 заменить цифрами 133 944 700,00
- в строке 21 графе 3 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- в строке 22 графе 3 цифры 3 052 300,00 заменить цифрами 8 513 640,00.

1.5. В приложении № 6 к решению:

- в строке 1 цифры 790 278 414,00 заменить цифрами 803 644 414,00
- в строке 379 цифры 140 020 264,00 заменить цифрами 153 386 264,00
- в строке 408 цифры 119 275 400,00 заменить цифрами 132 641 400,00
- в строке 415 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- в строке 416 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- в строке 417 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- строки 424 - 426 читать в следующей редакции:

424	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и	129	0503	0450000000		7 944 660,00
-----	--	-----	------	------------	--	--------------

	содержание объектов муниципальной собственности"					
425	Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0503	04500R5550		7 866 000,00
426	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	04500R5550	200	7 866 000,00

- после строки 426 вставить строки 427 - 430 следующего содержания:

427	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	04500S5550	240	78 660,00
428	Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0503	04500S5550		78 660,00
429	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	04500S5550	200	78 660,00
430	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	04500S5550	240	78 660,00

- строки 427- 557 считать строки 431- 561 соответственно.

- в строке 431	цифры 3 052 300,00	заменить цифрами	8 513 640,00
- в строке 432	цифры 3 052 300,00	заменить цифрами	8 513 640,00
- в строке 433	цифры 525 000,00	заменить цифрами	331 340,00
- в строке 437	цифры 400 000,00	заменить цифрами	206 340,00
- в строке 438	цифры 400 000,00	заменить цифрами	206 340,00

- в строке 439 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00
 - после строки 448 вставить строки 449 – 458 следующего содержания:

449	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0505	0450000000		5 655 000,00
450	Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0505	04500R5600		5 500 000,00
451	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	04500R5600	200	5 500 000,00
452	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	04500R5600	240	5 500 000,00
453	Прочие мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)	129	0505	0450085600		100 000,00
454	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	0450085600	200	100 000,00
455	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	0450085600	240	100 000,00
456	Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017	129	0505	04500S5600		55 000,00

	год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"					
457	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	04500S5600	200	55 000,00
458	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0505	04500S5600	240	55 000,00

- строки 449 - 561 считать строками 459 - 571 соответственно.

1.6. В приложении № 8 к решению:

- в строке 1 цифры 790 278 414,00 заменить цифрами 803 644 414,00
- в строке 173 цифры 120 578 700,00 заменить цифрами 133 944 700,00
- в строке 186 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- в строке 187 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- в строке 188 цифры 2 990 000,00 заменить цифрами 10 894 660,00
- строки 195-197 читать в следующей редакции:

195	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0503	0450000000		7 944 660,00
196	Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0503	04500R5550		7 866 000,00
197	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	04500R5550	200	7 866 000,00

- после строки 197 вставить строку 198 – 201 следующего содержания:

198	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	04500R5550	240	7 866 000,00
199	Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по благо-	0503	04500S5550		78 660,00

	устройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"				
200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	04500S5550	200	78 660,00
201	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	04500S5550	240	78 660,00

- строки 198 - 524 считать строками 202 - 528 соответственно.

- в строке 202	цифры	3 052 300,00	заменить цифрами	8 513 640,00
- в строке 203	цифры	3 052 300,00	заменить цифрами	8 513 640,00
- в строке 204	цифры	525 000,00	заменить цифрами	331 340,00
- в строке 208	цифры	400 000,00	заменить цифрами	206 340,00
- в строке 209	цифры	400 000,00	заменить цифрами	206 340,00
- в строке 210	цифры	400 000,00	заменить цифрами	206 340,00

- после строки 219 вставить строки 220 – 229 следующего содержания:

220	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0505	0450000000		5 655 000,00
221	Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0505	04500R5600		5 500 000,00
222	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	04500R5600	200	5 500 000,00
223	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	04500R5600	240	5 500 000,00
224	Прочие мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)	0505	0450085600		100 000,00

225	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	0450085600	200	100 000,00
226	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	0450085600	240	100 000,00
227	Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0505	04500S5600		55 000,00
228	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	04500S5600	200	55 000,00
229	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0505	04500S5600	240	55 000,00

- строки 220 - 528 считать строками 230 – 538 соответственно.

1.7. В приложении № 10 к решению:

- в строке 1 цифры 790 278 414,00 заменить цифрами 803 644 414,00
- в строке 224 цифры 135 020 264,00 заменить цифрами 148 386 264,00
- в строке 251 цифры 3 739 800,00 заменить цифрами 3 699 800,00

- строки 282-286 исключить.

- строки 287-661 считать строками 282-656 соответственно.

- в строке 282 цифры 525 000,00 заменить цифрами 331 340,00
- в строке 288 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00
- в строке 289 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00
- в строке 290 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00
- в строке 291 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00
- в строке 292 цифры 400 000,00 заменить цифрами 206 340,00

- после строки 306 вставить строки 307-327 следующего содержания:

307	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0450000000			13 599 660,00
308	Прочие мероприятия по благоустройству мест массового отдыха	0450085600			100 000,00

	населения (городских парков)				
309	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0450085600	0500		100 000,00
310	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0450085600	0500	200	100 000,00
311	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0450085600	0505	240	100 000,00
312	Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	04500R5550			7 866 000,00
313	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	04500R5550	0500		7 866 000,00
314	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500R5550	0500	200	7 866 000,00
315	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500R5550	0503	240	7 866 000,00
316	Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	04500S5600			5 500 000,00
317	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	04500S5600	0500		5 500 000,00
318	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5600	0500	200	5 500 000,00
319	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5600	0503	240	5 500 000,00
320	Софинансирование субсидии на	04500S5550			78 660,00

	реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"				
321	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	04500S5550	0500		78 660,00
322	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5550	0500	200	78 660,00
323	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5550	0503	240	78 660,00
324	Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2017 год" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	04500S5600			55 000,00
325	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	04500S5600	0500		55 000,00
326	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5600	0500	200	55 000,00
327	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04500S5600	0503	240	55 000,00

- строки 307- 656 считать строками 328 - 677 соответственно.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Председатель
Сосновоборского городского
Совета депутатов

Глава города

Б.М.Пучкин

С.А.Пономарев

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 19 апреля 2017 № 17/71-р

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 21.12.2016 № 15/62-р

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

(рублей)

№ строки	Код	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма		
			2017	2018	2019
	1	2	3	4	5
1	000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	13 689 714,00	-13 689 714,00	0,00
2	090 01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	-13 689 714,00	0,00
3	090 01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	0,00	0,00
4		Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	0,00	0,00
5	090 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,00	13 689 714,00	0,00
6	090 01 02 00 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	13 689 714,00	0,00
7	090 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
8	090 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
9	090 01 03 01 00 04 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
10	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
11	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
12	090 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	0,00	0,00	0,00
13	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-813 644 414,00	-796 815 014,00	-783 125 300,00
14	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-813 644 414,00	-796 815 014,00	-783 125 300,00
15	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-813 644 414,00	-796 815 014,00	-783 125 300,00
16	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-813 644 414,00	-796 815 014,00	-783 125 300,00
17	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	813 644 414,00	796 815 014,00	783 125 300,00
18	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	813 644 414,00	796 815 014,00	10 000 000,00
19	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	813 644 414,00	796 815 014,00	10 000 000,00
20	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	813 644 414,00	796 815 014,00	10 000 000,00
21		Всего:	13 689 714,00	-13 689 714,00	0,00